Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.256 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

 - Dispõe sobre a nomeação

dos Conselheiros eleitos, para o

Conselho Municipal de Saúde de

Tatuí.

  MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita Municipal

de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

  CONSIDERANDO o Ofício nº 050/19, datado de 27 de novembro de

2019 da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde, e tendo em vista o

disposto no artigo 4º, § 4º da Lei Municipal nº 2.679 de 12/11/1993, alterada pela Lei

Municipal nº 4.805 de 18/10/13.

DECRETA:

  Art. 1º Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Saúde de Tatuí,

triênio 2020/2022, os seguintes Conselheiros Titulares e Suplentes:

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES ÁREA

DE SAÚDE:

A. Representantes dos Dentistas

Titular:    Fábio Villa Nova

Suplente: Juliana Hoffamn de Camargo

B. Representantes dos Farmacêuticos

Titular:   Ulisses Geronymo

Suplente: Karoline Bienemann Barbosa

C. Representantes das Enfermeiras

Titular:    Rosana Aparecida de Oliveira

Suplente: Marilu Aparecida Costa

D. Representantes das Psicólogas

Titular:    Michelle Nascimento Gomes

Suplente: Paula Reis Brabo

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.256 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS

DE SAÚDE:

A. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular:    Mara Laura Lavorato Matias

Suplente: Marília dos Santos Bernardo

B. Representantes do Serviço de Apoio e Diagnostico

Terapêutico

Titular:    André Augusto Mana

Suplente: Marcelo Francisco Fogaça

C. Representante do hospital público, sem fins lucrativos ou

conveniados ao sistema único de saúde

Titular:    Sueli Aparecida Solva Nunes

Suplente: Valquíria Idra Diniz

D. Representante da Secretaria Estadual de Saúde

Titular:    Creusa Aparecida Lopes da Silva

Suplente: Maria Aparecida marques de Oliveira

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE:

A. Associações Amigos de Bairros

Titular:    Claudio Antônio Machado de Campos

Suplente: Antônio de Pádua Oliveira

B. Associação de Portadores de Deficiência

Titular:    Eduardo Pereira de Souza Poiani

Suplente: Norberto de Souza Neto

C. Associação de Portadores de Patologias

Titular:    Roberto Andrade

Suplente: Rita Corradi de Azevedo

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DA PREFEITA

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 20.256 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

D. Clubes de Serviços

Titular:    Ivan Rezende Ferreira

Suplente: José Eduardo Cantieri Costa

E. Associação Comercial e Empresarial

Titular:    Fernando Giriboni de Souza

Suplente: Moacir Edson Silveira

F. Rede de Ensino do Município

Titular:    Rosa Maria de Campos Camargo

Suplente: Ana Paula de Cunha Miranda

G. Ordem dos Advogados do Brasil

Titular:    Paulo Mauricio de Campos Soranz

Suplente: Hercules de Souza Bispo

H. Entidades Sociais

Titular:    Antônio Celso Fiuza Junior

Suplente: José Luiz Pereira de Lima

  Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº

17.546, de 07 de Dezembro de 2016.

  Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 10 de Dezembro de 2019.

MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 10/12/2019.

Neiva de Barros Oliveira